
 
Latvijas dizaineri pārsteidz Uzlecošās saules zemi Japānu 

 
Piecu Latvijas dizaineru apăērbu un aksesuāru zīmoli pārsteidza šī gada februārī Tokijā 
notikušās izstādes „Rooms” apmeklētājus. Latvijas dizaineru un LIAA stends, kurā bija apskatāmi 
Mareunrol’s, Frazzo, Katyakatya Shehurina, Hypnosis un Irēnas Gašas darinājumi, apmeklētāju 
uzmanību piesaistīja pateicoties izvietojumam, krāsainībai un atšėirīgajam stilam.  
 
„Rooms” ir viena no lielākajām modes un aksesuāru dizaina izstādēm, kurā šogad piedalījās 
vairāk kā 400 zīmoli no visas pasaules, un Latvijas pārstāvjiem bija iespēja ar sevi iepazīstināt ap 
15’000 apmeklētāju. Dalība šajā izstādē palīdzēja Latvijas dizaineriem savas kolekcijas parādīt 
ne tikai Japānas iepircējiem un modes pasaules profesionāĜiem, bet tā bija lieliska platforma 
startam arī pārējo Āzijas valstu tirgos.  
 
Katja Šehurina, zīmola Katyakatya Shehurina dizainere uzsver, ka šāda  kopēja Latvijas 
dizaina  stenda izveide ir laba prakse, kuru būtu nepieciešams turpināt, jo tādējādi rodas lieliska 
iespēja apzināt un izvērtēt tirgus pieprasījumu, kā arī, piedāvāt iespēju izstādes apmeklētājiem 
veidot priekšstatu par Latvijas modes dizainu. 
 
Izstādes laikā dizaineri nodibināja vairāk kā 150 kontaktus, turklāt dažas kolekcijas jau saĦēma 
savus pirmos pasūtījumus un drīzumā būs nopērkamas Japānas veikalos. Stendā aktīvi darbojās 
arī mūsu pārstāvji - LIAA pārstāvniecības Japānā vadītājs Dmitrijs Belousovs un eksporta 
projektu vadītāja Zane Biteniece, sniedzot apmeklētājiem visaptverošu informāciju par Latvijas 
modi un Latvijas dizainu kopumā.   
 
Pirms dalības šādā nozīmīgā izstādē, Ĝoti svarīgs ir rūpīgs sagatavošanās darbs, uzaicinot uz 
stendu potenciālos sadarbības partnerus un interesentus. Lai Latvijas dizaineru dalība izstādē 
sasniegtu vislabākos rezultātus, D.Belousovs veica aktīvu Latvijas dizaineru stenda mārketingu, 
uzrunājot gan iepircējus, gan preses pārstāvjus. 
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